ΡΑΔ'. — ΖΩΣΙΜΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Ἡ πέπαυσο τρυφῶν ἐκ τῶν ἀλλοτριῶν συμφορῶν, κεκοιμημένον διεγείρων καὶ παρακαλῶν τὸ ἀκόλαστον, ἢ ταῦτα δρῶν τῷ σεπτῷ θυσιαστηρίῳ μὴ πρόσ-
 ιθι. Πολλοὺς γὰρ σκανδαλίζων ἀπελαύνεις τοῦ προσ-
 ιέναι, μὴ ὑπομένοντας ἰδεῖν τσοσῦτην κηλίδα τῷ ἀμιάντῳ θυσιαστηρίῳ παρεφεδρεύουσαν.

ΡΑΕ'. — ΠΑΥΛΩ.

Κατὰ τῶν λεγόντων, εἶναι γένεσιν, ἤτοι εἰμαρμένην, ἢ τὴν λεγόμενὴν τύχην.

Εἰ πάντα, ὡς φησ, ὦ σοφὲ, καθ' εἰμαρμένην γίνεται τε καὶ λέγεται, εἰπέ πῶς νῦν δι' ἡμῶν ἑαυ-

A fucos et pigmenta minime detrahamus, verum orna-
 tam et fucatam in medium producamus, ut tum
 etiam ipsius deformitas sese prodāt. Itaque cultum
 ac dignitatem et actiores, et præconis vocem, et
 populi obedientiam, eamque sui, qua omnes affi-
 ciunt, admirationem adhibeamus, ac perpendamus
 an non hæc, quæ præclara et expetenda videtur,
 non modo supervacanea sit, atque inanis quædam
 et utilitatis expers opinio, verum etiam noxia et
 cum detrimento conjuncta. Quid enim hinc **310**
 ille, aut corpore, aut animo (nam hoc homo est)
 melior efficitur? An propterea sublimior, aut sanior,
 aut perniciosior existit, aut liquidioribus sensibus
 erit? Id profecto nemo dixerit. Ad animum igitur
 nos conferamus. Utrum itaque ab hac pompa tem-
 peratior, aut suavior, aut prudentior reddetur?
 Minime sane, verum contra omnino. Neque enim
 quod in corpore, idem etiam in animo evenire solet.
 Nam illud quidem ad virtutem suam nihil assum-
 psit: hic autem vitium etiam assumpsit. Siquidem
 et amentiam, et inanem gloriam, arrogantiam, et
 iracundiam, aliaque sexcenta vitia hinc contrahit.
 Quod si gaudet, ac superbit et inflatur, atque ad-
 versus omnes extollitur, hoc vero præsertim totius
 mali caput est; quippe cum latro etiam post præ-
 dam gaudeat, et raptor post admissam fraudem, et
 adulter post perfossum et violatum alienum matri-
 monium, et sicarius post cædem perpetratam. Quom-
 obrem, ne mihi illud quisquam commemoret, quod
 gaudeat: verum an commode atque utiliter, osten-
 dat, et ego ipsi gratulabor. Quoniam igitur solus
 ille liberrimus, ac summo imperio præditus est
 (nam ipsos quoque reges dignitatis amplitudine su-
 perat), qui a vitiiis et turbulentis animi motibus
 immunis est, virtutem anplectamur, utque impro-
 bam illam servitutem a nobis depellamus, animis-
 que ita constituti simus, ut nec imperium, nec
 opes (83) et copias, nec ejusmodi quidquam felici-
 tatis nomine prædicandum, magnaue contentione
 persequendum existimemus, verum hoc duntaxat,
 ut vitiiis ac turbidis affectibus liberemur.

CXXXIV. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Aut ex alienis calamitatibus delicias tibi compa-
 rare desine, sopitam jam libidinem excitans atque
 D accersens: aut hæc faciens ad venerandum altare
 ne accede. Multos quippe offendens, ab accessu re-
 moves: ut qui tantam labem ac maculam illibato
 altari assidentem intueri minime sustineant.

CXXXV. — PAULO.

Contra eos qui dicunt esse nativitatem, sive fatum,
 seu fortunam.

Si omnia, vir erudite, fatali quadam, ut ais, ne-
 cessitate fiunt, ac dicuntur, exponas velim, qui fiat,

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(81) *Animo, nam hoc homo est.* Socraticum hoc est dogma, hominem esse animum. Vid. Platonem, ex quo et Cicero id usurpavit. RITT.

(82) Pro αὐτὴν iidem legunt αὐτῆ. POSSIN.

(83) Confer Horat. epist. 16, lib. 1. RITT.

ut ipsa seipsam per nos evertat. Nam si ipsa omnia effecit, eadem nunc est, quæ per nos fatum haud esse prædicat. Quin ergo ipsi, quam esse dicitis, se minime esse dicenti, fidem adhibetis?

CXXXVI. — ORIONI.

Ne dicta quædam sacrarum Scripturarum simpliciter proferens, ore dilaceres (alioqui enim imperitiæ ac stultitiæ nomine risum movebis. Unde etiam quidam fugiunt, ansam homini contentionis ac rixæ cupido præbere metuentes), verum investigatis diligenter argumentis, solutiones habebis. Hallucinantur enim interpretationes, argumentis ac materiis destitutæ.

CXXXVII. — APOLLONIO EPISCOPO.

Ego adulationem timore valentior ac molestior esse assero. Nam quæ vis efficere nequit, obsequium efficit: ac frequenter eos, quos metus minime subegit, assentatio in servitutem adduxit. Quocirca nobis faciendum est, ut et adversus metum, et adversus blanditias (hoc est adversus duos serviles affectus) strenuum animum præstemus: ac veritatem solam colamus.

CXXXVIII. — EIDEM.

Probam virum, et Dei amantem, et hominum item amore præditum esse oportet, ut nec ob virtutis sublimitatem, animumque divino numini ad dictum et consecratum homines contempnat, nec rursus propter homines divinum numen negligat. Quamvis enim charitas erga Deum multo major sit, tamen si cum charitate ac benevolentia erga homines connectatur, magis explendescit.

CXXXIX. — NILO.

De sapientia Daniel et trium puerorum.

Tres illi pueri, ac Daniel, curiosam et supervacaneam Chaldæorum disciplinam minime didicerunt; cave id existimes. Nam qui tantam suæ erga Deum pietatis curam gesserunt, ut ne regios quidem cibos perciperent, nunquamne, etiamsi mille ipsis mortales propositi fuissent, ad servilem doctrinam provolvi sustinuisent? Quod autem hæc vera sint, locupletissima testis est sacra Scriptura, his verbis utens: « Dedit eis Deus ingenii acumen et prudentiam in grammatica et sapientia », hoc est: Expectatione omni ac spe celerius doctrinam in litteris sitam capiebant. Per grammaticam enim, eruditionem eam, quæ litteris continetur, intelligit. Quod autem ita sit, cum ex eo perspicuum est, quod regiam imaginem, haudquaquam adorarunt: tum etiam hinc linquet, quod hic leonibus, illi autem igni venerationi fuerunt. Quod si dixerint id